
COMUNE DI GESTURI
PROVINCIA SUD SARDEGNA

Via Nazionale, 36 -  09020 Gesturi (VS) – tel. 070 / 9360029  fax  070 / 9369092- P.Iva  00473680924

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIALE

Numero   80  del  08-11-2021
Ufficio :SERVIZI SOCIALI

OGGETTO: Emergenza sanitaria COVID-19 aiuti economici in favore di nuclei familiari in
difficoltà economica per l'acquisto di beni di prima necessità. Liquidazione
rimborso alla Farmacia della Dott.ssa Orgiu M. Rosaria

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

l’art. 1 della legge quadro n. 328/2000 così testualmente recita: “La Repubblica assicura alle▪

persone e alle famiglie un sistema integrato di interventi e servizi sociali, promuove interventi per

garantire la qualità della vita, pari opportunità, non discriminazione e diritti di cittadinanza, previene,

elimina o riduce le condizioni di disabilità, di bisogno e di disagio individuale e familiare, derivanti da

inadeguatezza di reddito, difficoltà sociali e condizioni di non autonomia, in coerenza con gli articoli

2, 3 e 38 della Costituzione”;

il D.P.C.M. del 9 marzo 2020 ha dettato disposizioni che hanno esteso a tutto il territorio nazionale▪

le misure urgenti di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 già

previste per le regioni ad alto contagio;

L’articolo 2 del decreto legge 23 novembre 2020, n. 154 recante “Misure finanziarie urgenti▪

connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19” interviene per consentire ai Comuni

l’adozione di misure urgenti di solidarietà alimentare.

Ordinanza n. 658/2020 della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della Protezione▪

Civile;

Richiamato l’articolo 2 del decreto legge 23 novembre 2020, n. 154;▪

Richiamato la nota dell’ANCI Prot. n. 122/ VSG/SD “OGGETTO: “Misure urgenti di solidarietà▪

alimentare” di cui all’articolo 2 del decreto legge 23 novembre 2020, n. 154”;

Richiamate:



- le proprie determinazioni n. 89 del 31.12.2020 “Emergenza sanitaria COVID-19 aiuti economici in

favore di nuclei familiari in difficoltà economica per l’acquisto di beni di prima necessità. Requisiti di

accesso e approvazione istanza” e n. 20 del 16.02.2021 “Emergenza sanitaria COVID-19 aiuti

economici in favore di nuclei familiari in difficoltà economica per l’acquisto di beni di prima necessità.

Approvazione Allegato 1) e impegno di spesa”;

- la nota di rendicontazione dei buoni spesa spesi presso la farmacia al ns. prot. n. 4965 del

22.10.2021;

DETERMINA

Di prendere atto della premessa;

Di liquidare a favore della Dott.ssa Maria Rosaria Orgiu titolare della farmacia sita in Gesturi in Via

Nazionale 38 la somma pari a € 1325,00 quale corrispettivo per la fornitura di beni erogati nell’ambito

della misura in oggetto;

Di dare atto che l’importo grava sul Cap. 1010.4, Impegno 35 del 16.02.2021 del Bilancio 2021;

Di trasmettere il presente atto all’ufficio finanziario per gli adempimenti di competenza.

Responsabile del Servizio
f.to  Alberto Pusceddu

Determina SERVIZIO SOCIALE n.80 del 08-11-2021 COMUNE DI GESTURI - Pag. 2



Parere di regolarità Tecnica  (art. 147 – bis D.Lgs 267/2000)

Si attesta che nella formazione del presente atto è stata rispettata la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa.

Il Responsabile del Settore
f.to  Alberto Pusceddu

Visto per la regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria (art. 151 Dlgs 267/2000

Ai sensi e per gli effetti del comma dell’art.151 del D.Lgs. n.267/2000 appone il visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria della spesa sul Bilancio 2020/2022, come segue:

Liquidazione N.   297 del 08-11-2021

Su Impegno N.    35 del 16-02-2021 a Competenza  approvato con Atto n.     20 Serv. Sociali del 16-02-2021 avente per oggetto
Emergenza sanitaria COVID-19 aiuti economici in favore di nuclei familiari in difficolta economica per lacquisto di beni di prima
necessita. Approvazione Allegato 1) e impegno di spesa
CIG

5° livello 12.05-1.04.02.02.999  Altri assegni e sussidi assistenziali

Capitolo       1010 / Articolo     4
FONDO DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE -   E  84

Causale Emergenza sanitaria COVID-19 aiuti economici in favore di nuclei familiari in difficoltà economica per l'acquisto
di beni di prima necessità. Liquidazione rimborso alla Farmacia della Dott.ssa Orgiu M. Rosaria

Importo Euro 1.325,00

Beneficiario       315

Li,   08-11-2021

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to  Cossu Antonio

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio informatico del sito web del
Comune per la durata di 15 giorni consecutivi.

Responsabile del Servizio
f.to  Alberto Pusceddu

E' copia conforme all'orginale

Gesturi, lì 08-11-2021
Responsabile del Servizio

 Alberto Pusceddu
Determina SERVIZIO SOCIALE n.80 del 08-11-2021 COMUNE DI GESTURI - Pag. 3



Determina SERVIZIO SOCIALE n.80 del 08-11-2021 COMUNE DI GESTURI - Pag. 4


